
V Liberci 28. března 2013 

 

Tisková zpráva 
Na pěstouny dohlédne  

Dětské centrum Sluníčko 
 

Děti, které se dostanou do pěstounské péče, budou moci nadále využívat výhod a služeb, které 

poskytuje Dětské centrum Sluníčko v Liberci. Pěstounům může zařízení nově pomáhat při řešení 

běžných problémů v oblasti sociální, výchovné nebo poradenské. To celkově zkvalitní 

poskytovanou péči dětem. 

Podle novely zákona o sociálně právní ochraně dětí musí mít pěstouni od počátku letošního roku 

uzavřenou dohodu o výkonu pěstounské péče s vybranou příslušnou organizací. Aby Dětské centrum 

Sluníčko mohlo tyto dohody uzavírat, schválili dnes městští zastupitelé rozšíření vymezení hlavního 

účelu a předmětu činnosti této příspěvkové organizace Statutárního města Liberec.  

Centrum Sluníčko tak zůstává dál s dětmi ve spojení a může dohlížet na výkon pěstounské péče. Za 

každou uzavřenou dohodu má navíc nárok na státní příspěvek ve výši 48 000 korun za kalendářní rok. 

Tyto peníze centrum využije na pokrytí nákladů na zajišťování pomoci pečujícím osobám, ale také 

z nich bude hradit například školení pro pěstouny nebo společná setkání. „Pěstouni, potažmo i jejich 

svěřené děti, mohou využívat služeb našich specialistů – fyzioterapeuta, sociální pracovnice, 

speciálního pedagoga a dalších,“ uvedla zástupkyně ředitelky centra Sluníčko Eva Pánková.  

Dětské centrum Sluníčko je příspěvkovou organizací Statutárního města Liberec. Poskytuje komplexní 

zdravotně-sociální a výchovnou péči v nepřetržitém provozu dětem od narození do tří let věku . 

 

 

Kontakt pro média: 

Jan Král 

Referent propagace a komunikace s veřejností 

Odbor kancelář primátorky 

Statutární město Liberec  

Magistrát města Liberec  

mobil: +420 733 618 706 

e-mail: kral.jan@magistrat.liberec.cz 

web: www.liberec.cz 

http://www.liberec.cz/

